（二）公司于 2022 年 6 月 2 日召开第四届董事会第七次临时会议和第四届监

事会第三次临时会议，审议通过《2022 年员工持股计划（草案）及摘要》等相关

议案；于 2022 年 7 月 8 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了前述相

关议案，同意公司实施《2022 年员工持股计划》。

公司回购专用证券账户所持有的 7,713,500 股公司股票已于 2022 年 7 月 22

日非交易过户至“绿盟科技集团股份有限公司——2022 年员工持股计划”。

（三）公司于 2023 年 5 月 12 日召开第四届董事会第十八次会议和第四届监

事会第十六次会议，审议通过《2023 年员工持股计划（草案）及摘要》等相关议

案；于 2023 年 7 月 31 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了前述相关

议案，同意公司实施《2023 年员工持股计划》。

公司回购专用证券账户所持有的 7,674,000 股公司股票已于 2024 年 1 月 10

日非交易过户至“绿盟科技集团股份有限公司——2023 年员工持股计划”。

综上，公司回购专用证券账户中的股份使用情况如下表所示：

时间 数量（股） 用途

2021 年 7 月 15 日 8,238,000 2021 年员工持股计划

2022 年 7 月 22 日 7,713,500 2022 年员工持股计划

2024 年 1 月 10 日 7,674,000 2023 年员工持股计划

合计 23,625,500

截至 2024 年 1 月 16 日，公司回购专用证券账户剩余股份数量为 550,936 股。

三、回购股份注销情况

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

3

9 号——回购股份》等相关规定，公司分别于 2023 年 12 月 28 日召开第五届董事

会第四次会议、2024 年 1 月 16 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于变更回购股份用途并注销的议案》，同意公司变更回购专用证券账户剩余

股份用途为“减少公司注册资本”，即将公司回购专用证券账户中剩余股份 550,936

股注销，注销完成后公司总股本将由 799,859,463 股变更为 799,308,527 股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购专用

证券账户剩余股份的注销事宜已于 2024 年 1 月 31 日办理完成。本次回购股份注

销数量、注销手续符合法律法规的相关要求。

四、本次回购股份注销前后公司股本结构变动情况

单位：股

股份性质

本次变动前
本次变动

增减（+，-）
本次变动后

数量
占总股本

比例
注销 数量

占总股本

比例

一、有限售条件流通股  1,079,459 0.14% 0  1,079,459 0.14%

二、无限售条件流通股  798,780,004 99.86% -550,936 798,229,068 99.86%

三、总股本  799,859,463 100.00%  -550,936 799,308,527 100.00%

五、本次回购股份注销对公司的影响

本次注销回购股份不会对公司治理结构、持续经营和财务状况等方面产生重

大影响。注销后公司的股权分布情况仍符合上市条件，不会改变公司的上市公司

地位，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、其他后续事项安排

公司将按照《公司法》《公司章程》等有关规定办理工商变更登记手续等相

关事宜，并及时按规定履行信息披露义务。

特此公告。

绿盟科技集团股份有限公司董事会

2024 年 2 月 1 日

	一、回购股份基本情况
	二、回购股份使用情况
	三、回购股份注销情况
	四、本次回购股份注销前后公司股本结构变动情况
	五、本次回购股份注销对公司的影响
	六、其他后续事项安排